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Reforma samorządowa, która miała miejsce 35 lat temu, stanowiła fundamentalny moment w rozwoju demokracji i

samodzielności lokalnej w Polsce.

Dzięki niej miasta, gminy i powiaty zyskały możliwość samodzielnego decydowania o swoich sprawach, co przyczyniło się

do bardziej efektywnego zarządzania, zwiększenia udziału mieszkańców w decyzjach oraz poprawy jakości życia

społeczności lokalnych. To wydarzenie miało kluczowe znaczenie dla rozwoju infrastruktury, kultury, edukacji i usług

publicznych na poziomie regionalnym i lokalnym.

tqESMPTRsac?si=SwumJYlV8Oa7IGoB

Z okazji jubileuszu 35-lecia samorządu terytorialnego w Polsce, 27 maja 2025 r. sali Forum w Bolesławcu odbyła się

uroczysta sesja Rady Miasta IX kadencji. Podczas niej wysłuchano wykładu okolicznościowego „35 lat samorządu

lokalnego” autorstwa prof. Leona Kieresa, który podkreślił znaczenie tej reformy dla rozwoju demokracji, stabilizacji

społecznej w kraju oraz roli prawa, w szczególności w działalności funkcjonariusza publicznego: „… W działalności

funkcjonariusza publicznego ważna jest prawdomówność. Oparcie swego postępowania na kłamstwie w życiu

publicznym czy prywatnym, nawet czasami w dobrej wierze, początkowo wyłącznie w – zdawałoby się – kontrolowanych

przypadkach, przeradza się w system, w którym to nieprawda niepodzielnie króluje. Małe nieprawdy składają się na jedno

wielkie kłamstwo. Nie ma zaś bardziej groźnego elementu dla szacunku dla prawa i jego wykonania niż kłamstwo.

Szczególnie to płynące z ust funkcjonariusza publicznego, które jest szczególnie godne napiętnowania.  Poprzez

kłamstwo staje się on bowiem jednym z odpowiedzialnych za erozję znaczenia prawa i szacunku wobec niego. (…)

Często zadaję sobie pytanie o sens mojej osobistej wytrwałości na tej uciążliwej drodze, jaką jest pełnienie funkcji

publicznej (a mogę zapewnić, że uciążliwości na niej nie brakuje). Dochodzę do wniosku, że sens ów nie kryje się w

czymś wielkim. Można go opisać utartym zwrotem o poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Sądzę natomiast, że ogół

obywateli powinien we własnym interesie czynić starania, by jak największą była „suma” dobrze spełnionych

obowiązków.”
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W porządku obrad XVI sesji znalazły się również ważne punkty, takie jak minuta ciszy ku czci zmarłych samorządowców,

a także podjęcie uchwały – Apelu do mieszkańców miasta Bolesławiec z okazji jubileuszu odrodzenia samorządu

terytorialnego.

To wydarzenie to nie tylko okazja do refleksji nad minionymi latami, ale także do podkreślenia ciągłego zaangażowania

społeczności lokalnej w rozwój miasta i regionu. - Mija 35 lat od historycznej daty – 27 maja 1990 roku – dnia, który na

zawsze odmienił oblicze naszej wspólnoty. To niezwykła rocznica, która przypomina nam o trzech dekadach nieustannej

pracy, zaangażowania i wspólnego dążenia do lepszego jutra. To czas, kiedy mieszkańcy i samorządowcy z całej Polski

wspólnie uczyli się odpowiedzialności, decydowania i troski o nasze najbliższe otoczenie. Ta data to nie tylko symbol

rozpoczęcia nowego rozdziału, ale także wielka lekcja samodzielności i solidarności. To na fundamencie tych wartości

zbudowaliśmy przez te trzy dekady naszą siłę – dynamiczny rozwój miasta, sukcesy lokalnej społeczności oraz

umiejętność pokonywania kryzysów, które pojawiały się na naszej drodze. Każdy z nas przyczynił się do tego, aby

Bolesławiec był miejscem, w którym warto żyć, pracować i inwestować w przyszłość. Refleksja nad oczekiwaniami

mieszkańców, jest dziś szczególnie ważna. Bo to właśnie wspólnota tworzy największy skarb – solidarność, zaufanie i

wzajemne wsparcie. To te fundamenty pozwoliły nam osiągać wspólne cele i pokonywać trudności. Patrząc w przyszłość,

każdego dnia stajemy przed nowymi wyzwaniami, które wymagają od nas jeszcze większej zaangażowania i

odpowiedzialności. Razem, jako społeczność, budujemy nie tylko miasto, ale i naszą wspólną przyszłość, opartą na

wartościach, które od 35 lat są naszą siłą i inspiracją – podkreślił Piotr Roman, Prezydent Miasta Bolesławiec

Radni Rady Miasta Bolesławiec 1990-2029

I kadencja 1990-1994

Leszek Baj, Andrzej Czarciński, Andrzej Dereziński, Maria Długoszewska, Dariusz Fułek, Edward Gałka, Jan

Hałubiec, Emilia Jankowska Henryk Jeliński, Bogusław Juda, Sławomir Kahl, Marian Kostecki, Józef Król,

Stefania Łomnicka, Longin Łukawski, Danuta Maślicka, Maria Michałkiewicz, Henryk Nawrot, Ewa

Niewodniczańska, Wiesław Ogrodnik, Janina Piestrak-Babijczuk, Jan Prystupa,Lucyna Przybylska, Tadeusz

Roksela, Piotr Roman, Dorota Stuczyńska, Joachim Syguła, Rafał Szala, Tadeusz Szmigiel, Stanisław Szypulski,

Jan Zdzisław Ursel, Wiktoria Wachnowska, Czesław Wierzbicki

II kadencja 1994-1998

Zdzisław Abramowicz, Stanisław Andrusieczko, Leszek Baj, Krzysztof Bąk, Edward Burniak, Stanisław

Chirowski, Andrzej Chodyra, Elżbieta Chodyra, Andrzej Czarciński, Wacław Czupkiewicz, Elżbieta Gawlas,

Elżbieta Gawlik, Jan Jasiukiewicz, Stanisław Kotowski, Eugeniusz Kowalski, Jan Krawczyk, Bogumił Wojciech

Krzywdziński, Mirosław Kunecki, Władysław Landsberg, Stefania Łomnicka, Edmund Maliński, Roman Maciej

Pawlik, Janina Piestrak-Babijczuk, Zenon Pilarski, Dorota Pińczuk, Ryszard Pomichter, Hubert Prabucki, Piotr

Roman, Jacek Tomasz Ruchała, Andrzej Rudziński, Antoni Skobliński, Stanisław Szczepański, Paweł Śliwko,

Władysław Zuziak

III kadencja 1998-2002

Zdzisław Abramowicz, Stanisław Andrusieczko, Zdzisław Bogucki, Grażyna Bomba, Edward Burniak, Józef

Burniak, Wacław Czupkiewicz, Robert Dąbrowski, Małgorzata Dłużyk, Lucyna Fijałkowska, Małgorzata Goleńska,

Piotr Hetel, Jan Jasiukiewicz, Władysław Jędryczka, Stanisław Kaliwoda, Helena Kowal, Bogumił Wojciech

Krzywdziński, Jarosław Molenda, Dariusz Mucha, Bolesław Nowak, Jan Ośko, Jan Paździora, Marek

Pietraszkiewicz, Dorota Pińczuk, Józef Pokładek, Kazimierz Sas, Jerzy Sikorski, Alojzy Skóra, Magdalena

Sobczyńska, Jan Leon Stasiak, Wiesław Stefanik, Jadwiga Szczurowska, Stanisław Szypulski, Jana Trawniczek,

Grażyna Wierzejska, Grażyna Zbieg

IV kadencja 2002-2006

Zdzisław Abramowicz, Stanisław Andrusieczko, Józef Burniak, Andrzej Chodyra, Leszek Franciszek Chudzik,

Andrzej Czeczutka, Irena Dul, Jan Jasiukiewicz, Eugeniusz Kowalski, Jarosław Kowalski, Janusz Andrzej Kozioł,

Stanisław Marian Małkowski, Bolesław Nowak, Jan Paździora, Krzysztof Pieszko, Józef Pokładek, Hubert

Prabucki, Piotr Roman, Alojzy Skóra, Stanisław Franciszek Szypulski, Lesław Śliwko, Grażyna Stanisława Zbieg,

Andrzej Żuk
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V kadencja 2006-2010

Stanisław Andrusieczko, Józef Burniak, Dominik Chodyra, Leszek Chudzik, Andrzej Czeczutka, Irena Dul, Paweł

Dul, Małgorzata Goleńska, Jan Jasiukiewicz, Eugeniusz Kowalski, Jarosław Kowalski, Janusz Adrzej Kozioł,

Bogusław Nowak, Bolesław Nowak, Ewa Ołenicz-Bernacka, Janina Piestrak-Babijczuk, Krzysztof Pieszko, 

Józef Pokładek, Hubert Prabucki, Cezariusz Rudyk, Mirosław Sakowski, Lesław Śliwko

VI kadencja 2010-2014

Zdzisław Abramowicz, Stanisław Andrusieczko, Adam Biesiadecki, Leszek Franciszek Chudzik, Andrzej

Czeczutka, Dariusz Wiesław Filistyński, Renata Jadwiga Fredyk, Piotr Hetel, Eugeniusz Jabłoński, Jan

Jasiukiewicz,

Wojciech Marek Kasprzyk, Jarosław Kowalski, Arkadiusz Krzemiński, Bolesław Nowak, Janina Piestrak-

Babijczuk, Józef Pokładek, Mirosław Antoni Sakowski, Alojzy Skóra, Paweł Śliwko, Stanisław Wiącek, Stanisław

Zmaczyński

VII kadencja 2014-2018

Zdzisław Abramowicz, Bogdan Biernat, Adam Biesiadecki, Leszek Franciszek Chudzik, Ariel Aleksander Fecyk,

Dariusz Wiesław Filistyński, Renata Jadwiga Fredyk, Eugeniusz Jabłoński, Jan Jasiukiewicz, Łukasz Andrzej

Jaźwiec,

Wojciech Marek Kasprzyk, Piotr Jarosław Klasa, Eugeniusz Kowalski, Jarosław Kowalski, Arkadiusz Łukasz

Krzemiński, Łukasz Zygmunt Molak, Dariusz Piotr Mucha, Alojzy Skóra, Mirosław Witold Sołtyszewski, Jan Leon

Stasiak, Stanisław Wiącek, Andrzej Józef Żuk

VIII kadencja 2018-2024

Zdzisław Abramowicz, Bogdan Biernat, Adam Biesiadecki, Iwona Beata Bojko, Dominik Tadeusz Chodyra,

Leszek Franciszek Chudzik, Dariusz Wiesław Filistyński, Renata Jadwiga Fredyk, Łukasz Andrzej Jaźwiec, Piotr

Jarosław Klasa, Dawid Kołodziej, Marian Kostecki, Jarosław Kowalski, Maciej Stanisław Małkowski, Łukasz

Zygmunt Molak, Szymon Pogoda, Józef Pokładek, Mirosław Antoni Sakowski, Dawid Łukasz Sarbak, Damian

Piotr Sawczak, Agnieszka Słota, Jadwiga Stachów, Stanisław Wiącek, Andrzej Józef Żuk

IX kadencja 2024-2029 

Leszek Franciszek Chudzik, Joanna Dudyńska, Renata Jadwiga Fredyk, Karolina Hałka, Łukasz Andrzej Jaźwiec,

Piotr Jarosław Klasa, Violetta Kurcio, Sylwester Łasocha, Urszula Magryś, Łukasz Zygmunt Molak, Magdalena

Mucha, Tomasz Ogrodnik, Mariusz Potyszka, Grzegorz Przybylski, Katarzyna Rola, Dawid Sarbak, Damian

Sawczak, Teresa Szyjkowska, Stanisław Wiącek, Rafał Więcewicz, Andrzej Józef Żuk.

 

info/2025/05/35lecie_samorzadu

Apel Rady Miasta Bolesławiec  z dnia 27 maja 2025 roku do mieszkańców miasta Bolesławiec

27 maja 1990 roku - odbyły się w Polsce pierwsze po II wojnie światowej w pełni wolne wybory. Polacy mogli wybrać

swoich przedstawicieli do rad gmin i miast. Wspólnoty samorządowe uzyskały nie tylko osobowość prawną, ale także

otrzymały majątek, którym mogły samodzielnie gospodarować. Otworzyły się nowe możliwości rozwoju dla lokalnych

społeczności. Po trzydziestu pięciu latach samostanowienia, miasto Bolesławiec jest najprężniej rozwijającym się

ośrodkiem społeczno-gospodarczym  w regionie. Odnosi sukcesy także na arenie międzynarodowej, czego przykładem

było otrzymanie Nagrody Rady Europy w 2023 roku. Patrząc na Bolesławiec z perspektywy minionych lat należy

zauważyć, że miasto osiągnęło niezaprzeczalny sukces. Mieszkańcy mogą być  dumni, że są częścią wspólnoty, dla

której ich dobro jest wartością najważniejszą. Po ponad trzech dekadach w Bolesławcu udało się  stworzyć dobre warunki

do życia mieszkańców w nowoczesnym mieście oraz zbudować przyjazny klimat do rozwoju przedsiębiorczości i miasto
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otwarte na inicjatywy obywatelskie. Na sukces Bolesławca wpływ mieli radni poszczególnych kadencji Rady Miasta od

1990 roku, a także pracownicy - byli i aktualni -  wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury oraz

spółek miejskich. Duże znaczenie miała stabilność i ciągłość władzy wykonawczej w mieście. Największy jednak wkład w

rozwój miasta mieli jego mieszkańcy. Bolesławianie to nie tylko ludzie otwarci,  ambitni i przedsiębiorczy, gościnni, ale

przede wszystkim wymagający  i dążący do ciągłego rozwoju swojego miasta. Z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego

w Polsce, Rada Miasta Bolesławiec pragnie złożyć mieszkańcom Bolesławca serdeczne podziękowania za 

zaangażowanie i wspólne budowanie naszej społeczności. W obliczu nowych wyzwań, które stoją przed nami, apelujemy

do Państwa o utrwalanie fundamentalnych wartości, na których opiera się nasz samorząd: solidarności, wzajemnego

szacunku, odpowiedzialności i wspólnoty. Mimo różnic, które są naturalne w każdej społeczności, to właśnie umiejętność

jednoczenia się, zarówno w chwilach sukcesów, jak i trudnych momentach, czyni nas silniejszymi. Razem możemy

pokonywać przeciwności, wspierać się nawzajem i tworzyć miejsce, w którym każdy czuje się ważny i bezpieczny.

Zachęcamy Państwa do dalszego aktywnego udziału w życiu miasta i budowania wspólnoty opartej na wzajemnym

zaufaniu i zrozumieniu. Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej!

info/2025/05/sesja_jublieuszowa
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